
                     Antagen av riksstämman den 10 oktober 2009.

Vision för år 2015 och inriktningsplan för 2010—2011

Vision

År 2015 är Civilförsvarsförbundet en väl känd kompetensutvecklare och samordnare av 
frivilligt lokalt arbete för individens säkerhet till vardags och vid kris.

Civilförsvarsförbundet ska under åren 2010—2011 nå följande mål:

 Igenkänning bland allmänheten

Mål: År 2012 ska var fjärde svensk känna igen Civilförsvarsförbundet för vad vi 
faktiskt är och gör.

 Stödja den enskilde människans förmåga att förebygga, förbereda sig för och 
hantera utsatta lägen, allt från vardagsolyckor till stora kriser.

Metod:  Informationer, kurser och andra utbildningar, uppdragsverksamhet, torgmöten 
och andra publika event som innebär direktkontakt med allmänheten. Profilarbetet för att 
tydliggöra förbundets uppgift och vår värdegrund kommer att fortsätta.

Mål: Vid utgången av år 2011 ska Civilförsvarsförbundet årligen möta en kvarts miljon 
av Sveriges befolkning i samtal om säkerheten till vardags och vid kris

 Utbilda och organisera frivilliga förstärkningsresurser, både i förväg 
organiserade frivilliga och s.k. spontant frivilliga.

Det finns många frivilliga och ideella aktörer, som på olika sätt bidrar eller vill bidra till 
ökad säkerhet och trygghet i samhället, inte minst på lokal nivå. Civilförsvarsförbundet 
har med sitt verksamhetsupplägg särskilt goda förutsättningar bland dessa, att anordna en 
gemensam mötesplats, där dessa resurser samordnas på ett effektivt sätt så att de stödjer 
varandra med kommuninvånarnas bästa för ögonen. Civilförsvarsbundet är den ”spindel” 
som behövs för att bygga och underhålla de nätverk som behövs. Civilförsvarsförbundet 
ska därutöver verka för att användandet av frivilliga resurser i samhällets krishantering 
hanteras på lokal nivå, oavsett det är staten, kommunen eller någon annan offentlig aktör 
som har ansvaret.

Metod: Kvalitetssäkring av FRG-konceptet. Behovsinventering, om möjligt i samverkan 
med Sveriges Kommuner och Landsting. Marknadsföring. Verka för att befintliga FRG 
används när det är relevant. Engagemang i lokala och regionala krishanteringsråd eller 
motsvarande nätverk. Distrikten ska stödja föreningarna i kontakten med kommunerna.



Mål: Vid utgången av år 2011 ska frivilliga resursgrupper, FRG finnas i 60 % av 
kommunerna (175).

 ”Hjärta att hjälpa” är den aktivitet inom Civilförsvarsförbundet, som syftar till 
att öka tillgången av s.k. hjärtstartare utanför sjukvården och erbjuda kurser i 
HLR/D-HLR. 

Metod: Civilförsvarsförbundet, främst den lokala organisationen, anskaffar sponsorer 
och värdar till hjärtstartare som till fördelaktigt pris beställs genom förbundet.

Mål: Vid utgången av år 2011 ska 1 000 hjärtstartare placerats ut genom ”Hjärta att 
hjälpa”.

 
 Medlemmar, särskilt de som också är beredda att vara funktionärer av olika slag 

och i olika omfattning, är en förutsättning för att Civilförsvarsförbundet ska 
kunna fungera i en vital roll i samhällets säkerhetsfrämjande verksamhet och 
krishantering. 

Metod: Medlemsrekrytering och aktiviteter som gör att människor blir medlemmar och 
stannar kvar som medlemmar beroende på att de har ett utbyte av medlemskapet eller 
stödjer Civilförsvarsförbundets syfte och mål. Särskild uppmärksamhet ska ges åt socialt 
utsatta människor, efter de är kraftigt överrepresenterade i olycksstatistiken. Invandrarnas 
möjligheter att delta i vår verksamhet ska öka. Ungdomsverksamheten ska utvecklas och 
antalet aktiviteter öka.

Mål: Vid utgången av år 2011 bör Civilförsvarsförbundet ha 25 000 medlemmar. 

2011 ska samtliga medlemsavgifter aviseras genom central avisering. Födelseuppgifter 
(helst personnummer för att möjliggöra uppdatering av adresser) ska finnas på alla 
medlemmar i resursregistret ”Max” vid utgången av år 2010.

År 2010 ska förbundet ha en medveten handlingsplan för sin ungdomsverksamhet.

Ekonomiska riktlinjer för förbund, distrikt och föreningar

Resurser är något vi skapar, vilket också gäller de ekonomiska förutsättningarna. Verksamheten 
ska över tid finansieras genom löpande intäkter. 

Finansiella tillgångar ska användas för sådana insatser, som bedöms bidra till att skapa 
förutsättningar för en fortsatt gynnsam utveckling av Civilförsvarsförbundet.

Olika finansieringsmöjligheter måste prövas för att skapa bästa möjliga förutsättningar för en 
självständig utveckling av Civilförsvarsförbundet.

Staten lämnar oftast sena besked om de ekonomiska förutsättningarna för varje år. Inte sällan 
kommer beslutet när verksamhetsåret börjat. Det betyder att verksamhetsplan och 
uppföljningsinstrument, inte minst den ekonomiska redovisningen, får stor betydelse för 
styrningen av verksamheten.
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